МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  ДЕТСКИЙ

ЭКОЛОГО - БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ПРИКАЗ

от 27.12.2013г.                            ст. Полтавская                                    № 79- О

О назначении ответственных  лиц за обработку персональных данных

Во исполнении главы 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона
от 27.07.2006г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», с целью  организации
работ  по  соблюдению  требований   законодательства   в  сфере   защиты
персональных   данных приказываю:

1. Назначить  ответственного  за  сбор,   хранение  и  обработку
персональных   данных  работников  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного образования детей
детского  эколого-биологического   центра  Шершун  Елену
Владимировну.

2. Шершун Елене Владимировне необходимо  обеспечить:
 требования   законодательства,  устанавливающие  правила

хранения конфиденциальных сведений;
 сохранность имеющихся данных,  ограничение доступа к ним в

соответствии с законодательством РФ и настоящим Положением;
 контроль за достоверностью и полнотой персональных данных, их

регулярное  обновление  и  внесение  по  мере  необходимости
соответствующих изменений.

3. Контроль  за выполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДОД ДЭБЦ                                 М.Ф. Краснобородько

С приказом   ознакомлена:                                     Е.В. Шершун